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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Zukunftssicherung Berlin e.V.
fiir Menschen mit geistiger Behinderung

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

. UmsatzerlGse

. sonstige betriebliche Ertrage

davon Ertrag aus der Aufldsung von Sonderposten aus Zuwendungen
zur Finanzierung des Anlagevermdgens: € 27.850,94 (€ 26.034,18)

. Gesamtleistung

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Hilfs- und Betriebsstoffe

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

. Rohergebnis

. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung
davon Aufwendungen fiir Altersversorgung: € 301.471,11 (€ 288.134,76)

. Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegen-

stéande des Anlagevermégens und Sachanlagen

. sonstige betriebliche Aufwendungen

davon Zufithrung zum Sonderposten aus Zuwendungen
zur Finanzierung des Anlagevermdégens: € 476.413,93 (€ 0,00)

. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus satzungsmafigen Riicklagen
Einstellungen in satzungsméaRige Riicklagen

Bilanzgewinn

Anlage I

2020
€ € €

9.505.439,66 9.204.633,75
944.957,18 543.555,24
10.450.396,84 9.748.188,99
501.950,38 360.203,46
626.366,86 1.128.317,24 466.825,97
9.322.079,60 8.921.159,56
5.758.354,98 5.529.485,51
1.418.374,13 1.344.897,92
7.176.729,11 6.874.383,43
248.778,24 235.708,65
1.5679.436,57 1.217.710,04
9.779,28 9.801,30
102.483,60 78.790,88
224.431,36 524.367,86
3.321,47 3.708,47
221.109,89 520.659,39
2.026,93 1.867,54
146.900,00 0,00
368.000,00 520.500,00
2.036,82 2.026,93




